Соглашение о сотрудничестве №

г. Ханты-Мансийск « 4< Ь > ( 0  2018 г.

Автономное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа -Югры
«Югорский кинопрокат», в лице директора Пуртова Дмитрия Геннадьевича,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем АУ «Югорский
кинопрокат», с одной стороны, и казенное общеобразовательное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Сургутская школа для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», в лице директора
Ивиной Светланы Николаевны, действующего на основании Устава, с другой
стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее
Соглашение с целью выработки основополагающих принципов и направлений
сотрудничества и определения порядка взаимодействия Сторон.

1.1. Предметом Соглашения является установление сотрудничества между
Сторонами, предусматривающего долгосрочную совместную деятельность по
организации и проведению тематических киномероприятий, иных мероприятий
социально-общественного направления.
1.2. В процессе осуществления совместных целей Стороны будут строить свои
взаимоотношения на основе равенства, честного партнерства и защиты
интересов друг друга.
1.3. Обмениваться информацией о своих действиях, информировать друг друга
о проведении мероприятий, имеющих публичный характер и затрагивающий
интересы Сторон.
1.4. Использовать свои возможности для освещения в средствах массовой
информации совместной деятельности сторон.

2.1. АУ «Югорский кинопрокат» обязуется:
2.1.1. Организовать своими силами и техническими средствами показ
кинофильмов на безвозмездной основе в кинозалах АУ «Югорский
кинопрокат», либо в помещениях партнёра.
2.1.2. Организовать киномероприятия с использованием фильмов из
фильмофонда АУ «Юг орский кинопрокат».
2.2. КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья» обязуется:
2.2.1. Планировать совместные мероприятия.
2.2.2. Организовать зрительскую аудиторию.
2.3. Стороны установили, что описанные обязанности не носят
ограниченный характер, по мере возникающей необходимости и появления
новых возможностей в процессе реализации Соглашения они могут
изменяться и дополняться по взаимному соглашению.

1. Общие положения

2. Обязательства сторон

3. Прекращение соглашения о сотрудничестве
3.1. В случае отказа хотя бы одной из Сторон от дальнейшего участия в
соглашении сотрудничество Сторон прекращается.
3.2. При прекращении соглашения Стороны отказываются от предъявления
взаимных претензий как имущественного, так и неимущественного
характера.

4. Другие положения

4.1. В рамках выполнения обязательств по настоящему Соглашению,
Стороны по предварительному согласованию, вправе привлекать любые
организации и физических лиц к участию в реализации задач Соглашения.
4.2. Настоящее Соглашение не налагает на Стороны никаких конкретных
финансовых обязательств.
4.3. Данное Соглашение вступает в силу с момента подписания его всеми
сторонами.
4.4. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах. Оба экземпляра
идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон
находится один экземпляр настоящего Соглашения.

5. Подписи сторон

АУ «Югорский кинопрокат»

628011, г. Ханты-Мансийск,
ул. Лопарева, 4, тел. (3467) 32-14-20,
ИНН/КПП 8601001331/ 860101001
Департамент финансов ХМАО-
Югры (АУ «Югорский кинопрокат»
л/с 240439030).
Р/с 40601810200003000001, в РКЦ
Ханты-Мансийск, г. Ханты-
Мансийск
БИК 047162000
ОГРН 1028600512929, тип средств
07.20, Код дохода

КОУ «Сургутская школа для
обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»
628416, Тюменская область,
г. Сургут, ул. Декабристов, д.16,
Тел/факс: 8(3462) 52-56-51,52-56-54
ИНН/КПП 8602001856/860201001
ДФ ХМАО, КОУ «Сургутская школа
для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья» л/с
230056933)
Р/с 40201810700000000001 в РКЦ
г. Ханты-Мансийска,
г. Ханты-Мансийск УФК ХМАО
БИК 047162000

СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ № 07-13-62/19

г. Сургут « 3 0  » 1 0  20 -/9  г.

Казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья», именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице директора Ивиной Светланы
Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сургутский краеведческий
музей», именуемое в дальнейшем Музей, в лице директора Селяниной Марины
Юрьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно
именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

I . Предмет соглашения

l . I . В целях реализации Регламента межведомственного взаимодействия субъектов
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и иных
органов и организаций в муниципальном образовании городской округ город Сургут при
выявлении, учете и организации индивидуальной профилактической работы с
несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении и иной
трудной жизненной ситуации Стороны договорились оказывать взаимные услуги на
безвозмездной основе в рамках проведения совместных мероприятий и проектов в сфере
культуры.

1.2. Любая из Сторон, в пределах своих полномочий и в рамках настоящего
Соглашения может осуществлять рекламу другой Стороны при предоставлении
необходимых рекламных и иных информационных материалов.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Учреждение обязуется:
2.1.1. Организовывать группы детей для участия в мероприятиях согласно дате и

времени указанном в совместном плане работы.
2.1.2. Информировать не менее чем за 24 часа о переносе/отмене мероприятия.
2.2. Музей обязуется:
2.2.1. Проводить музейные мероприятия на музейной площадке.
2.2.2. Информировать Учреждение о предстоящих выставках, презентациях и

других музейных мероприятиях, событиях не менее чем за 14 календарных дней до даты
проведения мероприятия.

2.2.3. Предоставлять возможность бесплатного посещения учащимися Учреждения
мероприятий музея. Порядок проведения мероприятий, количественный состав группы,
дата и время согласовываются Сторонами дополнительно, утверждаются и
подписываются Сторонами.

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны обязуются не принимать решений и не предпринимать действий,
которые могут нанести ущерб любой формы договаривающимся Сторонам.

3.2. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность информации
производственного характера, полученной в процессе совместной деятельности, и принять
все возможные меры, чтобы предохранить полученную информацию от разглашения.

3.3. Стороны несут друг перед другом ответственность за неисполнение или
ненадлежащее исполнение обязательств и причинение в результате этого ущерба друг
другу.

3.4. Иные обстоятельства ответственности применяются в соответствии с
действующим законодательством РФ.

4. Срок действия Соглашения, изменения и дополнения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания обеими
Сторонами и действует до 31 мая 2020 года.

4.2. Данное Соглашение может быть расторгнуто любой из Сторон в одностороннем
порядке, при условии письменного уведомления другой Стороны и прекращает свое
действие после истечения 14 (Четырнадцати) календарных дней со дня направления
уведомления о прекращении действия Соглашения.

4.3. Изменения и дополнения к Соглашению оформляются протоколами и
становятся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

5. Дополнительные условия

5.1. Каждая из Сторон оказывает максимальное содействие другой Стороне е
выполнении принятых по Соглашению обязательств, своевременно принимает меры пс
улучшению качества и повышению эффективности деятельности в рамках настоящегс
Соглашения.

5.2. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковук
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Юридические адреса и подписи Сторон

Казенное общеобразовательное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Сургутская школа для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья»
628416, Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный округ -  Югра, город
Сургут, улица Декабристов, 16
Тел. (факс): 8 (3462) 52-56-54
E-mail: surgut-8@mail.ru

Муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Сургутский краеведческий
музей»
628408, Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный округ -  Югра,
город Сургут, улица Просвещения, 7
Тел. (факс): 8 (3462) 51-68-02
E-mail: skm@admsurgut.ru

mailto:surgut-8@mail.ru
mailto:skm@admsurgut.ru